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From: 5.1.2e

Sent: Sat 9/19/2020 3:13:13 PM

Subject: Doorst: Kamervragen

Received: Sat 9/19/2020 3:13:14 PM

To:

EE
SE @rivm.nl]

En de discussie

Van: rivi.nl>

@rivmnl>,

Onderwerp: Antw: Kamervragen

De taal eis komt niet van ids, wij checken de kwaliteit. Tk kan mij niets herinmeren over deze eis en zou ik ook niet

ondersteund hebben. De iso 15189 is een internationale norm die per land door de accreditation board wordt gevolgd die

&
zeker niet over taal. Ik denk dus dat je eerder bij vws of nvmm en de crisis org moet zijn voor info.

Van: IEEE SEENivi o>
Datum: 19 september 2020 om 13:31:52 CEST

EE iv t-. IEN CEN i». IEE
vm.nl>

EE vo...
Onderwerp: Antw: Kamervragen

Misschien isBE: op vakantie, daarom stuur ik de mail ook door aan [EXER wellicht kan zij hierop antwoorden.

Groet mn. [EEE

an: IEE IEE xiv o>

Datum: 19 september 2020 om 13:08:41 CEST

<]

(@rvm.nl>
Onderwerp: FW: Kamervragen
Prioriteit: Hoog

Deo IEE
Zie bijgaande Kamervragen met al een opzet voor antwoorden van VWS.

Daarin staat dat de gestelde taaleis voor de buitenlandse labs die Covid testen willen doen van het RIVM komt.

Op RIVM.nl staat hier niets over.

Enige wat ik kan bedenken dat het te maken heeft met eisen gesteld aan ISO 15189 accreditatie maar of daar een taaleis in

staat weet ik niet. Weet eerlijk gezegd ook niet of het wettelijk verplicht is om zo’n accreditatie te hebben als je diagnostiek
voor mensen doet in NL. Daar weet jij hoop ik alles van.

Navraag by leert dat hij geen idee heeft waar dit vandaan komt en hij gaf aan dat jij hier misschien meer van weet.

Enig idee?

We moeten maandagochtend reageren en wat er nu staat klopt niet. Dat zal ik morgen in elk geval vast aankondigen.
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Bedankt voor je hulp

Groet, ERED

Van:INSEE)BEXE  ninvvs ot
Datum: 18 september 2020 om 19:01:00 CEST

Aun:IESEEEEviv ol

Onderwerp: FW: Kamervragen
Prioriteit: Hoog

oso [ED
Nég meer kamervragen die eigenlijk ook voor as dinsdag moeten. Dit gaat om die taaleis voor Duitse laboratoria.

heeft al een voorzet gedaan voor beantwoording, ik heb deze verder nog niet gecheckt.

Het gaat echt alleen om de vragen die over jullie gaan, of waar jullie iets over kunnen zeggen. Graag in track changes werken,
als dat lukt.

Wat is een haalbare deadline voor jullie? Ze moeten bij ons waarschijnlijk wel maandagochtend de lijn in... zal vast maandag
begin van de middag worden.

Vriendelijke groet,

var:IESE) EEE eins n>

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:56

Aan: @minvws.nl>

cc @rminvwis.ot>; IEEE)EEEc inv
Onderwerp: RE: Kamervragen

Ho ICE EE

Hierbij een eerste opzet je voor de beantwoording van de kamervragen van Ellemeet, Marijnissen en Hijink. Sommige zaken heb ik

de kennis niet voor.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Beleidsmedewerker

Directie Publieke Gezondheid |

IEEE© minvws.nl | 06 -

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 08:30

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

wgFL IEEE)BEERo invws.n >
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Onderwerp: Kamervragen

Urgentie: Hoog

Er is wat extra hulp bij geroepen gisteravond. BREN heeft veel ervaring met kamervragen beantwoorden etc. Vandaar dat ze

die van Paternotte trekt.

1. Kan jij deze kamervragen (zie bijlage) voor het eind van de dag proberen te beantwoorden? Van lid Ellemeet

20207216522 over de Duitse taaleis. En de vragen van 2020216527 Marijnissen en Hijink over de Taaleis van de Duitse labs?

Die laatste vragen moeten ook voor het debat van as dinsdag. En de eerste sset van ellemeet is een aanvulling op die

tweede set vragen. Dus beter maar allebei volledig beantwoorden.

2. Kan je een voorzet doen voor de Schiphol vragen van Paternotte, en vragen van

[EREgover
die 67 oppakken?

3. Eventueel: afronden van de Kamervragen van Veldman, het liefst ook voor eind van de dag.

Dankjewel weer! Deze volgorde is het belangrijkst, vanwege beantwoording voor het debat®.

Groet,


